
1 

 

RÁMCOVÁ DOHODA 

č. j. ZU-294/2024 
 

o provádění výcviku v rámci projektu 

„Profesionalizace řidičů Hasičského záchranného sboru České republiky“ 

 

I. 

Smluvní strany 
 

Česká republika – Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky 

Opavská 771/29, 748 01 Hlučín  
Zastoupený: brig. gen. Ing. Davidem Karešem, velitelem útvaru 

IČO: 75152304     DIČ: není plátcem DPH 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava   

Číslo účtu: 4931881/0710 

Kontaktní osoba: 

 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Libor Václavík – LIBROS 

Palackého 1114, 702 00 Ostrava-Přívoz 

Za kterou jedná: Libor Václavík, fyzická osoba – podnikatel 

IČO: 12697281    DIČ: CZ5601171642 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., Hollarova 3119/5, 702 00 Ostrava 

Číslo účtu: 127298573/0300 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl A, vložka 11348 

Kontaktní osoba:
(dále jen „poskytovatel“) 
 

(poskytovatel a objednatel dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě 
jako „Smluvní strana“) 
 

uzavírají 
 

podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“) 
 

II. 

Předmět dohody a jeho plnění 
 

1. Předmětem této dohody je provádění výcviku v kurzech bezpečné jízdy s nákladními 
automobily pro řidiče Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „HZS ČR“) 
v rámci projektu „Profesionalizace řidičů Hasičského záchranného sboru České republiky“ 

financovaného z Fondu zábrany škod (dále také jen „kurzy“ či „kurzy bezpečné jízdy“) 
v rozsahu a způsobem dle podrobné specifikace kurzů bezpečné jízdy s označením Technické 
podmínky, popis, zajištění a metodika výcvikových kurzů pro řidiče HZS ČR v rámci 
projektu „Profesionalizace řidičů HZS ČR“  (dále také jen „Metodika výcviků“) a v termínech 
a počtech účastníků stanovených každoročním harmonogramem s označením „Plán 
výcviků“, příp. pravidelnými aktualizacemi tohoto harmonogramu poskytovatelem pro 



2 

 

objednatele. Metodika výcviků jakožto Příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této dohody, 
jednotlivý Plán výcviků pro daný výcvikový rok bude přílohou prováděcí smlouvy pro tento 

výcvikový rok. 

2. Předpokládaný počet řidičů HZS ČR, kteří se budou účastnit výcviku v kurzech bezpečné 
jízdy prováděného poskytovatelem dle této dohody v průběhu tří let ode dne nabytí účinnosti 
této dohody, tedy v průběhu tří výcvikových let, činí celkem 2.880 osob v členění: 

 

Druh kurzu Období Předpokládaný počet osob 

Kurz bezpečné jízdy – sk. C1, C (Denní výcvik) 1 výcvikový rok 288 

Kurz bezpečné jízdy – sk. C1, C (Noční výcvik) 1 výcvikový rok 672 
 

Prostřednictvím Plánu výcviků je možné předpokládaný počet řidičů HZS ČR, kteří se budou 
účastnit výcviku v kurzech bezpečné jízdy prováděného poskytovatelem dle této dohody 
v jednotlivém výcvikovém roce, zvýšit či snížit, a tuto změnu proporcionálně promítnout do 
ostatních výcvikových let tak, že maximální počet řidičů HZS ČR, kteří se budou účastnit 
výcviku v kurzech bezpečné jízdy prováděného poskytovatelem dle této dohody ve třech 
výcvikových letech činí celkem 2.880 osob. Objednatel však není za trvání účinnosti této 
dohody povinen naplánovat a vyslat k absolvování výcviku v kurzech bezpečné jízdy 
prováděného poskytovatelem dle této dohody tento celkový počet osob. 

3. Minimální počet osob v jednom kurzu je 12 a maximální počet je 16.  
4. V místě provádění výcviku v kurzu bezpečné jízdy dle této dohody nemůže být současně 

ve stejném čase uskutečňován žádný jiný kurz pro objednatele ani pro jiný subjekt. 
5. Poskytovatel se zavazuje provádět výcvik v kurzech bezpečné jízdy pro objednatele za 

podmínek uvedených v této dohodě a její Příloze č. 1 při respektování příslušných 
technických norem a obecně závazných právních a bezpečnostních předpisů. Poskytovatel 
potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou sjednávaného provádění 
výcviku v kurzech, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k jeho realizaci a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 

jsou k provádění výcviku v kurzech pro objednatele nezbytné. 
6. Poskytovatel bude provádět výcvik v kurzech bezpečné jízdy pro objednatele s automobily 

obstaranými objednatelem. 
7. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za provedení výcviku v kurzech bezpečné jízdy 

sjednanou cenu dle čl. VI. této dohody. 
8. Smluvní strany prohlašují, že předmět dohody není plněním nemožným a že tuto dohodu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Současně pak objednatel 
i poskytovatel souhlasně prohlašují, že provedení výcviku v kurzech bezpečné jízdy je na 
základě shora uvedené specifikace dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno. 

9. Tato dohoda bude plněna na základě prováděcích smluv pro jednotlivý výcvikový rok, které 
bude s poskytovatelem uzavírat objednatel. V prováděcí smlouvě bude upřesněn plán 
výcviku a počty účastníků pro příslušný výcvikový rok a způsob poskytnutí vozidel 
objednatelem k provádění výcviku, jejich uložení a ochrana poskytovatelem v průběhu 
poskytování výcviku. 

10. Prováděcí smlouvu pro příslušný výcvikový rok, jejíž vzor je Přílohou č. 2 této dohody a je 
její nedílnou součástí, vyhotoví objednatel, a poskytovatel je povinen ji podepsat 

do 10 pracovních dnů ode dne jejího obdržení. Tuto lhůtu lze prodloužit pouze za podmínky, 
že prováděcí smlouva bude v některých ustanoveních prokazatelně v rozporu s touto 

dohodou, v tom případě se lhůta pro podpis prováděcí smlouvy poskytovatelem prodlužuje 
o dobu, která bude nutná k vyřešení zjištěných odchylek prováděcí smlouvy. 

 

  



3 

 

III. 

Místo plnění 
 

Místem plnění dle čl. II. této dohody je areál poskytovatele na adrese Palackého 1114, 
702 00 Ostrava-Přívoz. 
 

IV. 

Plán výcviků 
 

1. Termíny a počty účastníků výcviků v kurzech bezpečné jízdy prováděných poskytovatelem 
dle této dohody stanoví objednatel v harmonogramu s označením „Plán výcviků“, který bude 
součástí prováděcích smluv, a to jako jejich příloha. 

2. Objednatel je oprávněn provádět pravidelnou měsíční aktualizaci Plánu výcviků ve shodě 
s plněnými úkoly HZS ČR. V rámci této aktualizace Plánu výcviků může objednatel navýšit 
či snížit počet kurzů v jednotlivém kalendářním měsíci až o 20 % počtu kurzů v tomto 

kalendářním měsíci, po dohodě s poskytovatelem rovněž o více kurzů. V rámci této 
aktualizace Plánu výcviků může objednatel změnit rovněž termín kurzů v jednotlivém 
kalendářním měsíci až u 20 % počtu kurzů v tomto kalendářním měsíci, po dohodě 
s poskytovatelem rovněž u více kurzů. Při tvorbě pravidelné měsíční aktualizace Plánu 
výcviků je objednatel povinen přidržovat se podmínek vymezených v čl. II. této dohody, 
bude-li to však vyžadovat naplněnost kapacit poskytovatele či důležité důvody na straně 
objednatele, může se objednatel od těchto pravidel odchýlit. Pravidelné měsíční aktualizace 

Plánu výcviků objednatel oznámí poskytovateli prostřednictvím svých kontaktních osob vždy 
nejpozději k 15. dni kalendářního měsíce s platností od následujícího kalendářního měsíce. 

 

V. 

Doba plnění 
 

1. Provádění výcviku v kurzech bezpečné jízdy poskytovatel zahájí nejpozději do 15 dnů ode 
dne nabytí účinnosti prováděcí smlouvy pro první výcvikový rok, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak a ukončí nejpozději uplynutím 3 let ode dne nabytí účinnosti této dohody. 

2. Doba plnění může být případně posunuta s ohledem na klimatické podmínky, a to na 

podkladě písemné dohody smluvních stran. 

3. Výcviky v kurzech bezpečné jízdy budou probíhat v termínech podle Plánu výcviků, příp. dle 

pravidelné měsíční aktualizace Plánu výcviků. 
4. Objednatel si vyhrazuje právo zrušit kurz z důvodu prokazatelně nepříznivého počasí. 
 

VI. 

Cena za provedení výcviku v kurzu bezpečné jízdy 
 

1. Cena za provedení výcviku v kurzu bezpečné jízdy dle této dohody je stanovena dohodou 
smluvních stran a činí: 

 

Druh kurzu 
Předpokládaný počet 
osob / 1 výcvikový rok 

Cena za 1 osobu 

bez DPH v Kč 

Cena za 1 osobu 

s DPH 21 % v Kč 

Kurz bezpečné jízdy – sk. C1, C 

(Denní výcvik) 288 5.015,00 6.068,15 

Kurz bezpečné jízdy –sk. C1, C 

(Noční výcvik) 672 5.015,00 6.068,15 

 

2. Cena je dohodnuta jako cena konečná s platností po celou dobu účinnosti této dohody. 



4 

 

3. Součástí ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné 
a úplné provedení výcviku v kurzech dle této dohody, a to včetně nákladů na zajištění 
elektrických přívodů k výcvikovým vozidlům, jejich napojení na konzervátory baterií 
a nákladů za spotřebovanou elektrickou energii těmito konzervátory. Součástí ceny je rovněž 
poskytnutí občerstvení pro každého účastníka výcviku v kurzech bezpečné jízdy, a to 
formou 1 porce teplé stravy (oběd – denní výcvik) a nápoje či 1 porce teplé nebo studené 
stravy (večeře – noční výcvik) a nápoje, přičemž hodnota 1 porce studené či teplé stravy bude 
činit nejméně 150 Kč. 

4. Součástí ceny nejsou vozidla, na kterých bude výcvik prováděn, která dodá objednatel, ani 

náklady na jejich údržbu a doplňování PHM. 

5. V případě zákonné změny sazby daně z přidané hodnoty v průběhu trvání této dohody se ode 
dne účinnosti této změny upraví jednotkové ceny uvedené v čl. VI. odst. 1 této dohody tak, 
že ceny bez DPH zůstanou zachovány a ceny celkem vč. DPH budou určeny při započtení 
sazby daně z přidané hodnoty dle účinné právní úpravy. 

6. V rozsahu předmětu této dohody objednatel ve shodě s § 5 odst. 4, odst. 5 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o dani z přidané hodnoty“), nevystupuje jako osoba povinná k dani. 

 

VII. 

Platební podmínky 
 

1. Zálohy nejsou sjednány. 
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny provedení výcviku v kurzech bezpečné jízdy je faktura, 

která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je 
poskytovatel povinen ve faktuře uvést mimo jiné tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) číslo rámcové dohody a prováděcí smlouvy a datum jejich uzavření,  

c) předmět prováděcí smlouvy, jeho přesnou specifikaci, 
d) účtovací období, 
e) označení banky a číslo účtu, na který má být provedena úhrada, 

f) lhůtu splatnosti faktury, 

g) přílohou soupis provedených výcviků v kurzech pro jednotlivé typy kurzů, 

h) přílohou prezenční listiny jednotlivých výcviků v kurzech provedených v účtovacím 
období, 

i) jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího kontaktního telefonu, 

j) identifikační číslo objednatele a poskytovatele, jejich přesná označení a sídla, přičemž 
u objednatele se jedná o označení „Česká republika – Záchranný útvar Hasičského 
záchranného sboru České republiky“ a sídlo Opavská 771/29, 748 01 Hlučín.  

4. V případě, že již zahájený výcvik v kurzu bezpečné jízdy neproběhne v plném rozsahu, a to 
z důvodu ve smyslu čl. X. odst. 15 této dohody či jiných objektivních důvodů na straně 
objednatele či poskytovatele, pak poskytovatel je oprávněn fakturovat objednateli za tento 
výcvik poměrnou část ceny za provedení výcviku v kurzu bezpečné jízdy v podílu, v jakém 
byl již zahájený výcvik v kurzu bezpečné jízdy uskutečněn. 

5. Fakturace provádění výcviků v kurzech bezpečné jízdy bude probíhat měsíčně. Poskytovatel 
vystaví a zašle objednateli písemnou fakturu za provádění výcviků v kurzech bezpečné jízdy 
v jednotlivém kalendářním měsíci vždy do 10 dnů po skončení tohoto kalendářního měsíce, 
a to na úhrnnou cenu za provádění výcviků v kurzech bezpečné jízdy ve smyslu čl. VI. této 



5 

 

dohody. Faktura za měsíc listopad bude poskytovatelem vystavena a zaslána objednateli do 
dne 3. prosince daného kalendářního roku. 

6. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení. Pokud však 
faktura nebude poskytovatelem odeslána objednateli do 15 dnů ode dne jejího vystavení, 
tímto se původní lhůta splatnosti faktury přerušuje a běží opět ode dne doručení faktury 
objednateli. Stejná lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb 
(např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody, aj.). 

7. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez zaplacení poskytovateli fakturu, která 
není vystavena v souladu s touto dohodou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové, 
nebo množstevní údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, nebo 
bankovní účet uvedený na faktuře nemá poskytovatel řádně registrovaný 
v databázi „Registru plátců DPH“, a to s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel 
je v případě oprávněného vrácení faktury povinen do 10 pracovních dnů ode dne doručení 
opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží ode dne 
prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury objednateli.  Faktura se 

považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě objednatelem odeslána 

poskytovateli, a není nutné, aby byla v téže lhůtě poskytovateli doručena. 
8. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena vždy na účet uvedený ve faktuře, bez 

ohledu na číslo účtu uvedené v čl. I. této dohody. 
9. Pokud objednatel uplatní postup ve shodě s čl. IX. odst. 2 písm. a) této dohody ve lhůtě před 

nabytím splatnosti faktury, není objednatel povinen až do učinění okamžitých nápravných 
opatření ve smyslu čl. IX. odst. 2 písm. b) této dohody poskytovatelem uhradit cenu provádění 
výcviků v kurzech bezpečné jízdy. Okamžikem prokazatelného učinění okamžitých 
nápravných opatření ve smyslu čl. IX. odst. 2 písm. b) této dohody poskytovatelem začne 
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů. 

 

VIII. 

Provedení výcviku v kurzech bezpečné jízdy 
 

1. Poskytovatel se zavazuje provést výcvik v kurzech bezpečné jízdy svým jménem a na vlastní 
zodpovědnost. 

2. Poskytovatel zajistí náležitou odbornou a organizační úroveň kurzů bezpečné jízdy. 
3. Poskytovatel se zavazuje vytvořit podmínky zajišťující řádný výkon kurzů bezpečné jízdy. 

 

IX. 

Kontrola a reklamace 
 

1. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění výcviků v kurzech bezpečné jízdy 
poskytovatelem a požadovat odstranění případných nedostatků, které ve sjednané činnosti 
poskytovatele nastanou. K výkonu tohoto oprávnění objednatel určuje své kontaktní osoby 

uvedené v čl. I. této dohody a další osoby, které touto činností pověří na podkladě písemného 
pověření. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení některé ze smluvních povinností ve vztahu 
k provedení výcviku v kurzu bezpečné jízdy poskytovatelem bude postupováno takto: 

a) objednatel neprodleně, tedy nejpozději následující pracovní den po zjištění nedostatku 
v činnosti poskytovatele, písemně, faxem či e-mailem oznámí tuto skutečnost 
poskytovateli, 

b) poskytovatel učiní, bude-li to možné, okamžitá nápravná opatření tak, aby zjištěný 
nedostatek byl odstraněn či napraven. 

 



6 

 

X. 

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této dohody získá od objednatele nebo o objednateli či jeho 
zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této dohody, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb, 
odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této dohody. 
5. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost nutnou k řádnému 

plnění jeho povinností dle této dohody. 
6. Poskytovatel zajistí prokazatelné seznámení účastníků výcviků kurzů bezpečné jízdy 

s právními, bezpečnostními a jinými předpisy, které musí v průběhu kurzů tito 
bezpodmínečně dodržovat. 

7. Poskytovatel upozorní účastníky kurzů na všechny rizikové faktory a nebezpečné překážky, 
které by svojí polohou, pohybem nebo působením ohrozily bezpečný průběh kurzů bezpečné 
jízdy. 

8. Poskytovatel zajistí každému účastníkovi výcviku v kurzu bezpečné jízdy občerstvení, a to 
formou 1 porce teplé stravy (oběd – denní výcvik) a nápoje či 1 porce teplé nebo studené 
stravy (večeře – noční výcvik) a nápoje, stejně jako v místě provádění výcviku vhodné 

prostory pro konzumaci tohoto občerstvení a trávení přestávek ve výcviku.  

9. Poskytovatel zabezpečí odstavnou plochu, která se nachází v bezprostřední blízkosti 
nejvýše 500 metrů od místa provádění výcviku v kurzech bezpečné jízdy, jež bude sloužit 
k odstavování a parkování techniky objednatele, s níž bude výcvik v kurzech bezpečné jízdy 
probíhat (dále jen „odstavná plocha“), tak, že objednateli bude umožněno tuto plochu 

výlučně, bezplatně a celodenně užívat jako odstavnou a parkovací plochu pro techniku 
objednatele, která bude sloužit k provádění výcviku v kurzech bezpečné jízdy na základě této 
dohody, a to vždy po dobu ode dne nabytí účinnosti jednotlivé prováděcí smlouvy do 
dne 30. listopadu daného kalendářního roku a ode dne 1. dubna následujícího kalendářního 
roku do dne pozbytí účinnosti této jednotlivé prováděcí smlouvy, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Další podmínky užití této odstavné plochy pro potřeby objednatele upraví 
Smlouva o výpůjčce, jejíž vzor tvoří Přílohu č. 3 této dohody, kterou jsou objednatel 
s poskytovatelem povinni uzavřít společně s uzavíráním každé prováděcí smlouvy. 

10. Poskytovatel se zavazuje, že místo provádění výcviku v kurzech bezpečné jízdy anebo 

odstavná plocha budou vybaveny tak, aby v kterékoliv denní či noční době umožnily nenadále 
vypustit značné množství vody načerpané v technice objednatele, s níž bude výcvik v kurzu 

bezpečné jízdy probíhat. 
11. Techniku, s níž bude výcvik v kurzech bezpečné jízdy probíhat, odstavenou na odstavné 

ploše, poskytovatel není oprávněn nikterak využívat, s výjimkou případných úkonů výslovně 
a prokazatelně vyžádaných objednatelem. Poskytovatel je povinen zajistit ohraničení 
odstavné plochy plotem nebo obdobnou překážkou omezující přístup neoprávněných osob 
k technice a střežení odstavné plochy a této techniky tak, aby bylo zabezpečeno její bezpečné 
a vznik škody zabraňující odstavení a parkování. Technika objednatele, s níž bude výcvik 
v kurzech bezpečné jízdy probíhat, musí být pro objednatele v nepřetržité okamžité 



7 

 

dostupnosti 24 hodin denně / 7 dnů v týdnu, a to jak v místě provádění výcviku, tak rovněž 
na odstavné ploše.  

12. Poskytovatel na odstavné ploše zajistí elektrické přívody ke všem výcvikovým vozidlům pro 

možnost jejich napojení na konzervátory baterií v průběhu jejich neužívání k výcvikovým 
činnostem, stejně jako odpovídající dodávky elektrické energie. 

13. Poskytovatel se zavazuje pořizovat obrazový záznam celého průběhu každého výcviku 
v kurzech bezpečné jízdy a tento bezpečně a v souladu s dopadající právní úpravou ukládat 
a udržovat po dobu 7 dní ode dne konání tohoto výcviku. Tento obrazový záznam je 
pořizován výhradně pro potřeby objednatele a poskytovatel tak není oprávněn jej jakkoliv 
využívat, kopírovat či šířit, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. K žádosti objednatele 
je poskytovatel povinen tento obrazový záznam předat bezodkladně objednateli, po uplynutí 
lhůty 7 dní ode dne konání výcviku je poskytovatel povinen pořízený obrazový záznam 
smazat. 

14. Poskytovatel tímto vydává svůj souhlas, aby objednatel na vlastní náklady a vlastními 
prostředky z prostoru kabiny všech výcvikových vozidel pořizoval obrazový záznam celého 
průběhu každého výcviku v kurzech bezpečné jízdy a tento bezpečně a v souladu s dopadající 
právní úpravou ukládal a udržoval. Tento obrazový záznam bude pořizován výhradně pro 
potřeby objednatele a ten tak není oprávněn jej jakkoliv šířit, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. K žádosti poskytovatele je objednatel oprávněn tento obrazový záznam 
předat poskytovateli. 

15. V případě nastoupení mimořádných nenadálých objektivních okolností, jež si vyžádají 
okamžité nasazení sil a prostředků HZS ČR, je objednatel oprávněn náhle přerušit provádění 
jednotlivého výcviku v kurzu bezpečné jízdy a jednotlivou techniku ihned odvézt, 
resp. jednotlivého účastníka ihned z výcviku odvolat. V případě, že budou nadále naplněny 
předpoklady čl. II. odst. 3 této dohody a dostupná výcviková vozidla v dostatečném množství, 
bude v přerušeném výcviku bez prodlení pokračováno.   

16. V případě, že nenadálé objektivní okolnosti znemožní či neúměrně ztíží absolvování výcviku 
v kurzu bezpečné jízdy jednotlivému účastníkovi, který se jej měl zúčastnit v souladu 

s Plánem výcviků, je objednatel oprávněn provést bezplatné storno účasti této osoby na 

výcviku v kurzu bezpečné jízdy, přičemž toto může učinit kdykoliv přede dnem zahájení 
tohoto výcviku, avšak vždy bezodkladně poté, kdy se o těchto nenadálých objektivních 
okolnostech dozvěděl. 

17. V případě nastoupení mimořádných nenadálých objektivních okolností, jež si vyžádají 
nasazení sil a prostředků HZS ČR, které znemožní či neúměrně ztíží konání jednotlivého 
výcviku v kurzu bezpečné jízdy dle Plánu výcviků, je objednatel oprávněn provést bezplatné 
storno konání jednotlivého výcviku v kurzu bezpečné jízdy, přičemž toto může učinit 
kdykoliv přede dnem zahájení tohoto výcviku, avšak vždy bezodkladně poté, kdy se o těchto 

mimořádných nenadálých objektivních okolnostech dozvěděl. 
18. V případě dopadů vyšší moci, které znemožní či neúměrně ztíží konání jednotlivého výcviku 

v kurzu bezpečné jízdy dle Plánu výcviků, jsou poskytovatel i objednatel oprávněni provést 
bezplatné storno konání jednotlivého výcviku v kurzu bezpečné jízdy, přičemž toto mohou 
učinit kdykoliv přede dnem zahájení tohoto výcviku, avšak vždy bezodkladně poté, kdy se 

o těchto dopadech vyšší moci dozvěděli. 
19. Poskytovatel je povinen k žádosti objednatele poskytnout součinnost při provádění kontrol 

užití veřejných prostředků z Fondu zábrany škod ze strany České kanceláře pojistitelů a jejích 
orgánů, příp. ostatních subjektů k tomuto určených, přičemž plnění poskytovatele nesmí 
vykazovat rozpor se Zásadami programů prevence škod z provozu vozidel, podání 
a hodnocení projektů a rozdělování finančních prostředků fondu zábrany škod České 
kanceláře pojistitelů, které tvoří Přílohu č. 5 této dohody, a to v jejich aktuálním znění. 



8 

 

20. Poskytovatel je povinen v průběhu realizace této dohody a provádění výcviků v kurzech 
bezpečné jízdy vhodným způsobem zmiňovat, že uskutečňuje projekt financovaný 
z prostředků Fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů. 

21. Poskytovatel prohlašuje, že služby uvedené v čl. II. této dohody nemají právní vady ve 
smyslu ustanovení § 1920 občanského zákoníku. 

22. Poskytovatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních 

dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Poskytovatel se zavazuje 
přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své 
poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. 
Objednatel je oprávněn požadovat předložení smlouvy uzavřené mezi poskytovatelem a jeho 
poddodavatelem k nahlédnutí. 

 

XI. 

Odpovědnost za škodu 
 

1. Poskytovatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škod nebo k jejich 

zmírnění. 
2. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při provádění 

výcviků v kurzech bezpečné jízdy v souvislosti nebo jako důsledek nedbalého provádění 
těchto činností poskytovatelem či jeho pracovníky nebo porušení povinností a závazků 
poskytovatele dle této dohody či účinné právní úpravy. 

3. Poskytovatel se zavazuje nejpozději v okamžiku podpisu této dohody jako pojištěný sjednat 
pojistnou dohodu s pojišťovnou na pojištění odpovědnosti za škody způsobené činností 
poskytovatele s jednorázovým pojistným plněním alespoň ve výši 50.000.000 Kč, přičemž 
poskytovatel je povinen udržovat platnost předmětné pojistné smlouvy alespoň po dobu trvání 
účinnosti této dohody. Náklady na toto pojištění nese poskytovatel. 
 

XII. 

Sankční ujednání 
 

1. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý 
výcvik, k jehož provedení plánovanému dle Plánu výcviků a jeho pravidelných měsíčních 
aktualizací nepřistoupil. 

2. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každý 
výcvik, při němž se vyskytnul závažný nedostatek v činnosti poskytovatele dle této dohody. 

3. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý 

i započatý výcvikový den prodlení s odstraněním či napravením nedostatků ve smyslu 

čl. IX. odst. 2 písm. b) této dohody a každý nedostatek. 
4. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny prováděcí 

smlouvy včetně DPH za každý den prodlení při překročení lhůty dle čl. II. odst. 10 této 
dohody.   

5. Nebude-li přijatá faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit 
poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

6. Smluvní pokuty sjednané touto dohodou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění. 
7. Povinností zaplatit smluvní pokutu sjednanou touto dohodou není dotčeno právo na náhradu 

škody, a to ani co do výše, v níž případná náhrada škody smluvní pokutu přesáhne. 
8. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 



9 

 

9. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřené povaze 
a významu závazku, který zajišťují. 

 

XIII. 

Trvání dohody, možnosti jejího ukončení 
 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu s čl. XIV. odst. 13. této 
dohody a je uzavírána na dobu určitou tří let ode dne nabytí její účinnosti anebo do dne 

úplného splnění závazku v rozsahu předpokládaného počtu řidičů HZS ČR, kteří se budou 
účastnit výcviku v kurzech bezpečné jízdy prováděného poskytovatelem za roky účinnosti 
této dohody ve smyslu čl. II. odst. 2. této dohody poskytovatelem, dojde-li k tomuto přede 
dnem uplynutí tří let ode dne nabytí účinnosti této dohody. 

2. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
3. Pokud kterákoliv ze smluvních stran poruší tuto dohodu závažným způsobem, je druhá 

smluvní strana oprávněna od dohody odstoupit, jestliže to oznámí porušivší straně bez 
zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení dozvěděla. Porušením této dohody 
závažným způsobem ze strany poskytovatele se mimo jiné rozumí: 

a) opakované neprovedení (minimálně 2x) výcviku v kurzu bezpečné jízdy 
plánovaného dle Plánu výcviků a jeho pravidelných měsíčních aktualizací, 

b) opakovaný výskyt závažných nedostatků v činnosti poskytovatele dle této dohody, 
pokud se jedná o výskyt minimálně 2 takovýchto případů v údobí posledních 90 dní, 

c) opakované neučinění (minimálně 2x) okamžitých nápravných opatření dle 
čl. IX. odst. 2 písm. b) této dohody, 

d) nezajištění nepřetržité okamžité dostupnosti techniky objednatele 24 hodin 

denně / 7 dnů v týdnu ve smyslu čl. X. odst. 11 této dohody poskytovatelem, 
e) pokud skutečnosti čestně prohlášené v Příloze č. 4 a povinnosti podle čl. X. odst. 22 

a dle čl. XI. odst. 3 této dohody neodpovídají aktuálnímu stavu při plnění této 
dohody, 

f) nezabezpečení odstavné plochy a nezajištění elektrických přívodů ke všem 
výcvikovým vozidlům na odstavné ploše ve shodě s čl. X. odst. 9 a odst. 12 této 
dohody. 

4. Objednatel je dále oprávněn od této dohody odstoupit zejména v případě, že: 
a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 
b) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
c) poskytovatel je nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona o dani z přidané hodnoty, 
d) poskytovatel bezodkladně neoznámí prokazatelně objednateli skutečnost, že je 

v insolvenci nebo že hrozí její vznik, popř. že bylo správcem daně vydáno 

rozhodnutí, že je poskytovatel nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona o dani 
z přidané hodnoty, 

e) poskytovatel vstoupí do likvidace, 
f) poskytovatel nemá bankovní účet řádně registrován v databázi „Registru plátců 

DPH“. 
5. Poskytovatel je oprávněn od dohody odstoupit v případě, že objednatel bude opakovaně 

v prodlení (minimálně 3x) s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této dohody 
po dobu delší než 90 kalendářních dní. 

6. Účinky každého odstoupení od dohody nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této dohody druhé smluvní straně. Odstoupení od dohody se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 



10 

 

XIV. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Právní vztah mezi poskytovatelem a objednatelem se řídí touto dohodou a příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že 
ustanovení § 1765, § 1766 občanského zákoníku se na vztah založený touto dohodou 
nepoužijí. 

2. Změnit nebo doplnit tuto dohodu mohou smluvní strany pouze písemnými dodatky, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této dohody a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Pro případ, že ustanovení této dohody oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným 
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 
ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této dohody nemá 
za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této dohody 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými soudy. 

5. Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 
straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této dohody. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, že se dohodly o celém jejím obsahu a že osoby podepisující tuto dohodu jsou 
k tomuto úkonu oprávněny, což stvrzují svými elektronickými podpisy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že dokumentace veřejné zakázky s označením „RÁMCOVÁ 
DOHODA o provádění výcviku v rámci projektu Profesionalizace řidičů Hasičského 
záchranného sboru České republiky“ je pro obě smluvní strany závazným podkladem pro 
vyhotovení této dohody.  

8. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě ve strojově čitelném formátu a jednající 
osoby smluvních stran jí podepíší elektronickým podpisem ve shodě se zákonem 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. 

9. Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

10. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této dohody v jejím plném znění, jakož 
i všech úkonů a okolností s touto dohodou souvisejících, ke kterému může kdykoliv 
v budoucnu dojít. 

11. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

12. V případě, že tato dohoda či účinná právní úprava předepisují zveřejnění této dohody, je 

smluvní strana, která toto zveřejnění zabezpečuje, oprávněna osobní údaje v dohodě 
uvedené anonymizovat tak, aby nebyla dotčena ochrana osobních údajů osob smluvních 
stran. 



11 

 

13. Tato dohoda podléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to 

nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne jejího uzavření oběma smluvními stranami, 
k čemuž mu poskytovatel poskytne veškerou nezbytnou součinnost. V případě nesplnění 
tohoto ujednání objednatelem je oprávněn uveřejnit smlouvu v registru smluv poskytovatel. 

14. Tato smlouva obsahuje 11 stran v elektronické podobě a její nedílnou součástí jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – Technické podmínky, popis, zajištění a metodika výcvikových kurzů pro 
řidiče HZS ČR v rámci projektu „Profesionalizace řidičů HZS ČR“ – 18 listů; 

Příloha č. 2 – Vzor prováděcí smlouvy – 5 listů; 

Příloha č. 3 – Vzor smlouvy o výpůjčce parkovací plochy – 5 listů; 

Příloha č. 4 – Čestná prohlášení – 3 listy; 

Příloha č. 5 – Zásady programů prevence škod z provozu vozidel, podání a hodnocení 
projektů a rozdělování finančních prostředků fondu zábrany škod České kanceláře 
pojistitelů – 11 listů.

 

 

V Hlučíně dne viz el. podpis    V Ostravě dne viz el. podpis 
 

 

 


